
Obsah roč. XV. (1933-4). 

Články: 
Strana 

Prvý sjazd právnikov slovanských 'štátov v Bratislave 1933 

Badik Vojtech, hl. radca pol. správy: Lesoporiadkové pre-
stúpenia. . . . . . . 

Briška Hr. Rudolf: Slovanské more. 
Čekovský M.: Nový obchodný zákon v Pol'sku . 

. 277, 321 
191 
134 
270 Černý Dr. Bořivoj V.: K ústé.l;vnímu vývoji republiky polské 

Hermann-Otavský, Univ. prof. Dr. K .. : Antonín Randa. K jeho 
stým narozeninám. . . . . . . . , . 353 

Chytil Dr. Václav: Valutové! přirážky jako problém měnový 209 
Kepert Josef: Vlastníkovy služebnosti . . , 325, 363 
Klíma Dr. Josef: K práv. pramenům babylonskoassyrským 33, 6o, 99'3 
Kojecký Dr. Jiří: Exekuce v právu mezinárodním. .. 29, 53 
Lepař Dr. Jaroslav: Valutové přirážky jako problém měnový . 177, 216 
Luby Štefan: Pomel' vedeckej práce v právnických seminaroch 

k vedeckej práci ve spoJkov právnickej mládeže . 65, 89 
Marcha Dr. Jaroslav: Stav nouze . 1'83, 219 
Novák Dr. Karel: O Karolinum . '. . 305 
Ptáček Bqhuslav: MasarykÍlv pojem' demokracie . 257 
Slatkes Vik~r: Postavení britských dominií v právu mezinárodním 

! 
265, 310, 371 , 385 

Sobotka Dr. Viktor: O kriminalistice . . . . . . . . 129 
Sommer Univ. prof. Dr. Otakar: O studiu na právnických fakultách 49 
Sýkora Dr. V.: Poměr ~ 1218 a 1231 obč . zák, se zřetelem k osnově 

nového jednotného obč, zák. československého 
W ierer Doc. Rudolf: Německý konkordát 

Právní dějiny. 

]2řed 1400 lety (Digesta) 
350 let kalendáře (Ča) . 

Zprávy: 

Obchodní právo. . , 

-.. . ~ . 

224 
8r 

100 
147 

Akciové právo ve . Francii (Dr. Pošvář) 234 
Akciové právo v ]ugoslavii (Dr. Pošvář)" , I48 
Ak ciové právo v Polsku (Dr. Pošvář) 290 
Doktoráty obchodních věd (Kert.) 383 
Název »Politika « (Ča) . . . 290 
N ová úprava splátkových obchodů (čb) . . . 243 
O secká katastrofa a reforma horního zákona (Dr. H.) 196 
N oveJiizácia poisťovacieho zákona (čb.) . . 383-
O sn ova zákona o zákazu obchodních přídavků (čb) . 290 
Pojištění proti dešti (vr.). . . . . . . • , . 73 
Reforma předpisů o společnosti s r. o . v Polsku (Pošvář)1 . 233 



II 

Strana 

V čem je třeba reformovat předpisy o soukromých pojišťovnách 
(Dr. L. K.) . .. ..... 145 

Vliv obchodLl pojištoven v čSR. na platební bilanci státu 
(Dr. L. K.) .... . 1 142 

Vúdcovský j:rincip v akciovém právu (Dr. Pošvář') 341 
Z ministerstva obchodu (-r-) 200 

Civilní řízení soudní. Soudnictví. 

A ještě jednou osnova advokátního řádu (Edelstein) 243 
Exekuční řád a ochrana zemědělce (Dr. V. Sýkora) . 237 
Jednota českých kandidátů advokacie v Praze (úř.).. 153 
Osnova zákona nového advokátského poriadku, predlženie advo-

kátskej praxe na šest rokov (Matej Josko) . 
Poznámky k zákonu ze dne S. května 1933 č. 74 Sb. z. a nař. 

(Sýkora) 
Soudní aktuáři (kg) . 
Soudní praxe kandidáta advokacie nezakládá poměr služební 

(Dr. J.). .. . 
Soudy zavádějí normalisovaný formát (čb) 

Trestní. právo a řízení. 

K nejnovější reformě trestního práva v Německu (Olšar) . 
Kriminologický ústav při právnické fakultě v Paříži (Dr. 01šar) 
Sl'avnostní zahájení přednášek o kriminalistice na právnické fa-

kul,tě v Brně (Olšar) . 
Úklady o republiku (Kert). . 
Veřejný zájem a trestní ochrana cti (deo) 
Zákaz vSrherních automatll (čb) 

O stavní právo. Politika. 

Anglický parlament projednává zákon o podpoře nezaměstna-
ných (je) ..........•. 

Bílá orlice ve znaku pol,ských měst (čb). . . . .'. . 
Československá sI=olečnost pro studium národnostních otázek (Ča) 
Filipiny republikou (čb.) . 
Gdansko stavovským štátom (čb) 
Hranice (Čáda) . . . . . 
Kríza moderného štátu (f. d.) . 
Návrhy na změnu ústavy (Z. N.). . 
Štatistika a a revizionizmus (Ďurčanský) 
Větší právo - větší odI=ovědnost (Kert) 
Volby (dnk) 
Zákon na ochranu štátu na Litve (čb) 
ZmocllovaCÍ zákon (Dr. J. Marcha) 

Správní právo. Správa. 

V. Mezinárodní sjezd správních věd (Kč). . . . 
Návrh osnovy zákona o pasivní obraně obyvatelstva 

(Dr. Jindřich) . . . . . . 
N OV)" zákon o drahách (Dr. Jindřich). . 
Nová organizácia maďarského školstva (čb) 
Nový organisačný štatut mesta Bratisliavy (Dr. Brychta) 
O nezaměstnanosti a prodloužení školní . návštěvy (Dr. Jindřich) 
O základních pojmech trestního práva správního (Kč.) 
Sjednotenie štatutárného práva (čb) . . . 
Také Rakousko nove1isuje živnostenský zákon (čb.) 
tHednická otázka v Třetí říši (vh) . 

. Výklad zákona Č. 329lr921 (čb) 

Mezinárodní právo. 

Sdružení pro mezinárodní právo (úř.) . 

241 

2'35 
341 

152 
244 

ro7 
44 

108 
339 
342 
202 

285 
382 
295 
383 
291 
232 
138 
337 
103 
281 
105 . 
291 
68 

42 

245 
107 
29° 
237 
152 
383 
289 
382 
344 
289 

248 
':f:. 

I 



III 

Národní hospodářství. . 

Expo rt kultury (Ča.) 
Chyst á se zákon o cudzineckom ruchu (čt.) 
Kartelový zákon (Dr. Lepař) . 
Mezináro dní organlsace práce (Dr. Jindřich) 

. Návštěvou cudzincov (čb) . 

Strana 

200 
382 

Pokles nezaměstnanosti (Dr. Jindřich) 
Poměry n a pracovním trhu (D r. Peterka) 
Sociálně-demokratický hospodářský program (Dr. Lepař) 
Výsledek sklizně v ČSR. (Dr. Peterka) . 
Zahraniční obchod československé r epubliky (Dr. Kuhálek ) 
Zápas morských prístavov (čb) ~ 
'Zaslo'užená pocta (Kamr;eličky) (Ca) . 
Zaviest prirážky na cesty do cudziny (čb) 
Zlepšení situace na trhu práce (Dr. Peterka) 

Finanční věda a právo. 

71 
385 
243 
146 
lOg 
106 
III 
232 
291 
339 
243 
340 

A merická inflační debata (Dr. Lepař) . 239 
Cenová opatření proti zastavování a omezování provozu továr-

ních podniků (Dr. Lepařl) . . .. . . 288 
Československý reeskontní a lombardní ústav (Dr. J . Marcha) 287 
Devalvace československé měny (Dr. Lepař) 227 
IJiskusní večer o Englišově a Preissově pliánu (r.) . 232 

Sociální péče a pojiště ní. Pracovní právo. 

Dohoda mezi lTstřední sociální pojišťovnou a Ústřední bratrskou 
pokladnou o převodních částkách (Dr. Jindřich) 144 

Generální reforma sociálního pojištění v Polsku (Dr. Jindřich). 75 
Mezinárodní sjezd nemocenského pojištění v Paříži (Dr. IJindřich) 149 
Návrh na nové uspořádání lékařské služby ve Velké Britanii 

(Dr. .J in dři ch) . ' 201 
Návrh zákona o pojištění invalidním, starobním a pro }::řípad 

nezaměstnanos ti v Litvě (Dr. Jindřich) . 202 
N ovella zákona o sociálním pojistení (čb) 244 
N ove lisace zákona o pensijním pojištění soukromých zaměst-

nancll ve vyšsích s lužbách (Dr. Jindř1ich) II6 
Odskodií.ování n emocí z povolání (Dr. Jindřich) . 289 
Ochrana domácího trhu práce a sociální pojiš tění (Dr. Jindřich) 201 
O pojištění osob samostatně ho spodařících (Dr. Jindřich) . . II6 
Osn ova vládního nařízení o ochraně zaměstnanců po dobu mi-

mořádných hospodářských poměrů (Dr. Jindřich) . . 288 
Osnova zákona o novelisaci soudnictví úrazového pojištění (Dr. 

Jindl"ich) . . . . . . . '.. 289 
Osnova zákona o přestupech pojištěnců 'v ~ociálním pojištění 

(Dr. Jindři ch) . ." IIO 
Osnova zákona, o zprostředkování pác~ (Dr. Jindřich) . 246 
Pojištění osob samostatně hosp o dařících (Dr. Jindřich). . . 245 
Program mezinárodní konference práce v r. 1934 (Dr. Jindřich) 151, 
Provádění francouzského sociálního pojištění (Dr. Jindřich) 149 
P l' ehled sociáln ě pol,itického zákonodárství v druhé polovině 

roku 1933 (Dr. Jindřich).. .. .... 246 
Refo rma sociálního pojištění v Rumunsku (Dr. Jindřich). . 148 
Reforma zákona o sociálním pojištění v Lucembursku (Dr. 

Jindřich) . . . . . . . . , . . 2911 
R ev ise zařacl'ovacího s chematu v úrazovém j:;ojištění (Dr. Jindřich) 245 
Rozšíření sociálriího pojiš tění (Dr. Jindřich) . . . . ' . . 245 
SOClální pojiš tění v Dánsku a j eho refo rma (Dr. Jindi'-'ich) . 112 
So ciální pojiš tění ve Švýcarsku (Dr. Jmdři ch) ., 73. 203, 384 
-Om luva mezi Německem a Polskem o sociál.ním pojištění (Dr. 

Jindřich) ,. 147 
TJ:razové pojištění ve Finsku a návrh na jeho změnu (Dr. Jindřich) 294 



IV 

Strana 

Vládní nařízení o nadlepšujícím fondu kondicinujících farma-
ceutů (Dr. Jindřich) . 

Výstava sociální péče v Alsasku (Dr. Jindřich). . . 
342 
247 
247 Z Masarykovy sociologické společnosti (Dr. Jindřich). . 

Ze Sociálního ústavu Česko slov. , republiky (Dr. ,Jindřich) II '8, 344, 385 

Osobní. 

Prof. Dr. Boh. Baxa šedesátníkem. (Dr vVierer) 
Sté v)Tročí narozenin Vincence Brandla (Ča) " . 
In memoriam Dr. Vratislav Černý a Ign. sv. p. Ruber , (Ča) 
In memoriam (10 let od smrti prof. Heyrovského) (Ča) 

37f 
283 
104 
19-8 

JUDr. Václav Hora šedesátníkem (Dr. Gerlich) . 
Jubilejní (50 let doktorát).1 Dr. K. Kramáře) (vr) .' . 
Osobní (prof. Krčmář op,ět ministrem škol, prof. Šusta 

39 
338', 379 

šede-
sátníkem) (Ča). . , . . . 

In memoriam Kont, V. Loský (vr.). . . . . , , 
Univ. prof. Dr. August Miřička sedmdesátníkem ('Veselá) . 
Josef Vratislav šlechtic Monse (Dr. Čáda). . 
Úmrtí (Dr. Ant. Němec, Dr. Emil Ross) (Vr.) , . . 
In memoriam Ph. Dr. Jan Peisker , Ph Dr. ] osef Kazimour, 

MUDr. Jan Slavík (Ča.) . .. 
Prof. Dr. Augustin Ráth (jo. ročny. (Dr. Knappek) . 
Salvatore Riccobono sedmdesátníkem (Dr, Nora Budínová) 
Vi1torio Scialoja (d) ' . :'.. 
Výročí (70 let Dr Ant, Schauer) (vr.) , 
In memoriam Miloslav Stieber (Čáda) . ' 
Důležité připomenutí (Dr, Čáda) , . . . . 
Osobní (Dr. ]. Stránský. Dr. J, V, Bohuslav) (Ča.) 
Antonín Švehla in memoriam (Z. N.) , 
Sté výročí narozenin zakladatele »"Právníka« Dr. Thurn-Taxise 

(Dr. Čáda) " , , . ' 
In memoriam N, S. Žekulin (Ča.) 

Studium právnické . 

Bez názvu (-) . " 
Ještě Karolinum (r'.) . . 
Kolej pro mezinárodní akademické přednášky ve Gdyni 

(B. V. Černý) , . . 
Německá čistka v řadách právnických (Ča.) , 
Oč jde při studiu právnickém? (vr.) " . 
Slávna inštalácia rektora university Komenského v Bratislave. 

(M'. Josko) , . ' 
Studentská sociální statistika (]. Schwub) . 
Výročí (15 1'et Masarykovy university) (-) 
Výsledek zápisu do zimního semestru (J osko) 
Zápis na právnické fakulty (Ča.) . 

Organisace právnické práce. Spolky a sjezdy právnické. 

Druhý kongres ml3.dých právníků v Benátkách (Dr. Klíma) 
»N aše úřední čeština« zanikla (vr.) 
Nová redakce »Právníka« (Čáda) . 
Německé studentstvo (čb.). . 
Právníci pro právnický dům (K.) . 
Přednášky Právnické Jednoty v Praze 
Týdenní schi:ľze Právnické jednoty v 'Praze (úř.) 

V.<::eobecná část. 

Č.sP. jako obchodní podnik (red.) 
Legenda (výročí) .. 
Nezapomínejme nikdy! (Ča.) 

40 

39 
197 
I'04 
197 
220 
284 
141 
140 

71 
142 

113 
107 
38 

43 
144 
247 
244 
248 
345 
2'48 

151 
70 

377 



v 
Stfana 

Redakční . .;. , 75, 119, 154, 203i, 249, 295, 345, 386 
Uzavíráme 15 ročníků »Všehrdu". (Dr. Čáda) . . 385 
Zaznamenáváme (red.). .... IIS 
Z celého světa právnického a hospodářského (Kč., ČaJ 41, 69b 105, 

198, 230, 238, 284, 338, 380 
Ze Sbírky zákonů a nařízení (~ý) (vr.) 40, 70, 103, 142', 23 I, 379, 381 

Literatura. 

Anceye Dr. C.: L ' Assurance, sa technique, son méchanisme, ses 
méthodes" apf 1iquées aux affaires commerciales et finan-
cieres. (Dr. Jindhch). ., " ,... 397 

Anthropius Dr. Josef: Systéin1. jednotných cen v obchodu (žil.) . 123 
Annuaire des sociétés ďassurances (Dr. Jindřich).. .' 349 
Bařinka Dr. Cyril: Právnické srovnávací názvosloví slovanské (Ča) 162 
:BeHog Hilaire: Kardinál Richelieu. (Dr. Vv;ierer) 167 
Beneš Dr. Edvard: Reč k Slovákom o našej národnej prítomnosti 

a budúcnosti (čb.).. .... 396 , 
.Beránek Josef: Sbírka judikátů vrchního horvatského soudu. 

(Dr. Jindřich). '.' . o 395 
_Berhard Georg: Die deutsche Tragodie. (Dr. Lepař) 398 
Bibl D. Viktor: Orlík, syn N apo leonúv (Dr. Lepař) 120 
Bibliografie socialismu (Dr. Čáda) ' . . . . . .. 80 
Biegeleisen Dr. Leon Wladyslaw: Reforma studjów ekonomicz-

nych na vvyžszych uczelniach (čb.). ... 159 
Bláha Dr. Arnošt In.: Dnešní krise rodinného života (V. S.) . 25.1 
:Bláha Ing. Silvestr: Branná pohtikaa demokracie. (Dr. Jindřich) 169 
Bratisla.va, ča.sopis učenej spoločnosti Šafaříkovy (Dr. Floreán) 393 
Cassel Gustav: Die Kriese im Weltgeldsystem (Dr. Lepař) 76 
Cink Ladislav: Trestní právu důchodkové. (Dr. Čakrt) 124 
Cziviš Dr. Kamil - Pavlovič Dr. Julius: O súdnej exekucii 

(Dr. Bolák) . . . . . '" 303 
Čapek B. Jan: Československá literatura toleranční Í781-I861 

(Dr. vV'ieTer) , . . .... , . .. 299 
Čecháček Jarosla.v: Marx a teorie hospodářských krisí (JKert) . 121 

'Čermák Ludvík: Služební pragmatika s pozdějšími změnami 
(Dr. Reichert). ., ..... . .. 351 

Černo Dr. Ludevít- Sýkora Čeněk: Požiarna policia na Slovensku 
rodla nariadenia krajinského úradu v Bratislave zo dňa 
I. marca 1933 Č. 50.000/8 1933 (č. 138 Krajinského vestníka 
č. II/r933 (Dr. Bolák) . 303 

'Černý Dr. Jan: Ochrana cti (Jsk) 302 
Československá Vlastivěda (Ča) . . 347 
D ie beitra,gsfreie Staatsbiirgerversorgung (Dr. Jindřich) 126 
D opsch Alfons: Die freien Mg,rken in Deutschland (Ča) I 2'5 
H ans Driesch: Člověk a svět (Dr. Le~ař'). . . 47 
D urbin E. F. M.: Purchaising pouwer and trade depression. (Btiška) 391 
E s Dr. W. J. van: Gold, Silver, Commodities and Crises (Dr. Briška) 75 
E ngliš Karel: Světová Cl. naše hospodářská krise (Dr. Lepař) . 301 
F éI.ust Dr. Ovidius: Zo starých zápisnic mesta Bratislavy 

(Dr. Holák) .' . . . . 205 
Faust Dr. Ovidius: Československé události rok ov 1848-1849 

v zrkadle bratislavskej súdobej tlače (Dr. Floreán) . 393 
Fiala Josef: Účetnictví pojišťoven (Dr. Jindřich) 204 
Fi1ene A. Edward: Blahobyt v dnešním věku strojtt. (Dr. Jar. Lepař) 16.~ 
Fischer Irving: Inf1ation? (Dr. Lepař) 296 
Foltin Dr. Edgar: Der Gedanke der ,Zumutbarkeit im tschechoslo-

wak1schen und osterreichischen Strafrecht (Olšar) . 298 
Foltin Edgar Dr. N.: Die Strafprozessordnung vom 23. Mai 1873 

RGBI Nr. lIe) (Olšar) . 347 



VI 
Stran a 

Flogel Dr. Jar., Schlée Dr. FideHs: Zákony a předpisy o nestát-
ních slInicích a cestách v zemi České (Dr. Jindřich) . 158 

Fuchs Dr. Alfred: Chytrost či moudrost v politice (wr.) . 121 
Fundárek Dr. Jozef: Stanovy účas tinnej spo lo čno sti podla práva 

s lovenského (Dr. Ctib or Floreán). . . . .. 386 
Gordon E rzékiel: Les nouvelles constitutions européennes, et le 

role du chef de l'Etat. (čb.) '. ". 175 
Giinzel Dr. Armín: Rukověť československého civilního práva pro

cesního v Čechách, n a Moravě a ve Slezsku pl atného 
(D r. Reichert) . . . . . . . . . . , . ,255 

Haj'šman Jan: Mafie v rozmachu. (Jak jsme bourali R ako usko.) 
(Ča) , lZ5 

:Hartmann Antonín: Obecný knihovní zákon ze dne 25. července 
1871 Č. 9S i'. z. a jié předpisy knihovního práva a katastrální 
zákon (Dr, VI'ad. Kubeš, Brno) , , ,253 

Henderson Fred: Peně ž ní velmoc a lidsk}' život. (Dr. Lepař) . 80 
Hobelmann Dr. Friedrich Gustav: Die Rechtsgrundeinrede. (B. 

Stanisllav) . '. " . . . . . . , " 79 
Hoch Dr. Karel: Dr. Alois Rašín, život a politické dílo. (Ča ) 35 1 

Holub Dr. Josef: Stručný slovník etymologický jazyka českoslo-
venského (Čád a) . . . . . . . , ' 249 

Hora Dr. Václav: Civilní řád soudní a jurisdikční norma (Dr-
K. GerJ.ich) . . . ,. . " . 2 0 3 

Horák Ing. Dr. Josef: Ethokracií na kořen krise. (Dr. Jindřich), 174 
.Hospodárstvo a právo (Dr. Jindřich) . . 164 
Chalupný E.: Sociologie. Díl první. Základy. Svazek druhý. Vě-

decká methoda Socio!ogie a život (Dr. Lepař) . . 351 
Choděra Oldřich a Neš,por Dr. Zdeněk: Poplatek z Ílr; latných pře

VOdLl n em ovitostí a dávka z př1írl1stku hodnoty nemovitostí 
(Dr. Reichert) . . . . . . ' . . . .. 128 

Internationales Jahrbuch der . Socialpolitik. (Dr Jindřich) . 395 
Jirásek Dr. Josef: Češi, Slováci a Rusko (Dr. '\i\.Tierer) " . . 400 
Jirkovský RNDr. Rudolf: Dějiny hornictví v Krušných horách (Ča) 171 
Još Dr. Ing. Št.: pohled z venčí na veřejnou sr;rávu (Dr. Jindřich) 157 
Kadlčík Oldřich: Přehled judikatury k zákonu o sociálním pojištění 

dělnickém, II. díl. (Dr. Jindhch), . . . . . . . 388-
Kafka Dr. Frant.: O psychologickém výzkumU v kriminologii 

(D r. Jindř ich) .. ,. . 126-
t Kallab-Herrnritt: Trestní zákony československé (Dr. Olšai-) . 122 

Kaucký Josef: úvod do počtu pravděpodobnosti a teorie statistiky. 
(Dr. Peterka) '. . . , 390' 

Kelsen Hans: Ryzí nauka právní (Kert) . 158 
Kemény Zikmund: Súdné pop latky na Slovensku a Podkarpatskej 

Rusi (Dr. Holák) . . . . . . ... 
Kesten Dr. Otto: Der b ehandelte Arzt als Zeuge im Spruchver-

fahren und die Reíchsversorgung (Dr. Jindřich). . . 
Klein B. : Soudní poplatky ve sporech a exekučním řízení pro hi-

storické země (kg). . . . . . . . 
Kloss ' Dr. Ferdinand: vVirtschaftsgeschichte (Ča.) 
Klumpar Dr. Vlad .. : Sociální r;ojištění v době krise (Dr. Jindřich) 
Kneissl Dr. KarI: Das Stra!fgesetz vom 27. Mai T852 RGBI Nr. II7 

(Olšar), ,. . ..... , 
Koblížek JUDr. a Ph. Dr. Oldřich: Donucení ke smlouvě soukro

mopráv,ní. (Dr. Vladimír Kubeš. ' Brno) , 
Koláček Dr. Fr.: Moravské okrouhlice (Ča.) . . . 
Kollar Dr. Robert, Režný Dr. Stan .. Nečasová-Poubová Dr. M.: 

V liv krise n a rodiny nezaměstnaných dělníkú (Dr. Jindřich) 
Koudelka Jaroslav: Rozkoly v so cia lismu (Dr. Jindřich) . 
Kratscher B.: Das Problem des Handelsvertreters ( Dr . . Jindřich) 
Krejčí František: Heglova iilozofie dějin (Dr. W ie rer) 

256 

388 

159-
399 
126 

348 

...J.I..2:--
397 

169 
170 
126 
349 

ll-Z-



vn 
Strana 

Krejčí Dr. Jar.: Principy soudcovského zkoumání zákonů v právu 
, československém (kg). . . . . . . . 159 

Krejčí Dr. Jaroslav: Zpětná působnost zákontt s hlediska práva 
. ústavního (je) , . . . . . . . . . . . . 300 

Krejčík Ph. Dr. Adolf Lud.: Rejstřík jmenný a ;věcný k dílu 
. AuO"usta Sedláčka »Paměti a doklady o staročeských mírách 

a vá hách« (Ča). . . . . . . . . . . . . 166 
Kubeš Dr. Vladimír: Smlouvy proti dobr§m mravtlm (Dr. Viktor 

Kulendík) ....... 163 
Kudela Dr. Josef: Státní převrat z roku I9IR (Ča).. '. 351 
Va!ó'surance inva,lidité, vieillesse. déces obHgatoire (Dr. Jindřich) 160 
Lederer Dr.. Julius: Tschechoslovaklischeis S<teuerrecht (Dr. 

Kubálek) ,. 79 
Les services sociaux (Dr. Jindřich) . .... . 352 

Linhart Josef: Švýcarsko. Země nejširší demokracie (R. Stanislav) 162 
Lodge OEver: Věda a pokrok lidstva (Dr. Lepař). . . . . 171 
Lodge Oliver: VÝvoj a stvoření (Dr. Lepa?) . 170 
Macek Dr. Josef: Kam se poděly j:eníze Co máme dělat? a jiné-

časové úvahy o cestě z krise (Dr. Lepař) . 171 
Macek Josef: Zápas s omylem a chudobou (Dr. Lepař) 204 
Malaparte C.: Státní převraty. jak se dělají a jak se jim za-

braiíuje (v.rr) . " ..... 1 2 7 
Man de Hendrik: Socialistická idea (Dr. Lepař). . 302 
Mandl Dr. Vlad.: Právovárečná měšťanstva v Čechách (Ča) 160 
Manheim Dr. E.: Die Trager der offentlichen Meinung (Dr. 

Jindřich) . .. .....! 174 
Martell B enri: Les asstlrances sociales dans l'industrie moniere 

en France (Di'. J.), . . 168 
Masaryk T. G.: Cesta demokracie (Dr. Lepař). . 45 
Matouš Dr. Zdeněk: Zákon o soutěži ve věcech peněžních a 

o úpravě úrokové úrovně (Dr. Lepař). . . . " I2I 
Matoušek Dr. J.: Hospodářství usměrňované ve světle teorie a 

prakse (Dr. Jindřich) . . . 255 
Mayer Dr. Jindřich: Korporační řád ~ h~spodářstvi fašistické 

Halie (Dr. Lepař). . .., 155 
Neubauer Dr. Zdenek: Pojem státního území (-ý) I54 
Og-ris Dr. Albín: Unifikace finančního práva v Jugoslavii (Briška) 161 
Oliva Dr. Otto: Současné Polsko (čb) '. 175 
Opočenský Jan: Poválečné dějiny světa (Ča) . 346 
Opechowski Antoni: Mala Ententa (čb) . 176 
Ortega Y Gasset Josef: Vzpoura davtl (Dr. Lepař) 128 
Osuský Dr. Štefan: Malá Dohoda (Čb) . .. 158 
Pamatný spis na oslavu lS. výročia príchodu čsl. vlády do Brati-

slavy (Dr. Florián) . . . . . :~92 
Pekař Josef: Valdštejn 1630-1634: 1. (Ča). . . 346 
Peroutka Ferdinand: Budování státu (Dr. Čáda) . 46 
'Peška Zdeněk: Nástin přednášek z oboru ústavního práva (v) 30 0 
Peška Dr. Zdeněk: Kulturní samospráva národních menšin (Dr. 

Lepař) '. ........: 156 
Peterka Dr. Otakar: Pojem nezaměstnaného, nezaměstnanosti 

a její formy. (deo). . . . . . . . . . . . 390 
Pick Dr. G.: Sinn undWert der Sozialversicherung (Dr. Jindřich) 160 
PIiml Dr. Josef: Jak ·obec vykonává trestní pravomoc a policii 

polní (Dr. Štaf1) . . . . . . . . . . . . 79 
PospÍ'šil Dr. Jan: Dějinn§ vývoj zemědělského nemocenského 'po-

jištění za Rakouska (Dr. Jindřich) . . . . . . . 349 
'Pošvář Dr Jaroslav: Akciová spolle.čnost podle norem, platných 

v historických zemích (Dr. Lepař) . . . . . . . 249 
Prát S. Dr. UniV'. prof.: Příprava rukopisu pro tisk (Reichert) . 388 
Preiss Dr. Frant.: Československé' sociální j:ojištění (Dr. Jindřich) 176 
Příb Dr. Jan: Exekuční správa obchodního podniku (Dr. Reichert) 389 
Příruční sbírka justičních zákonů (-n-) . 250 



VIII 

Strana 

Příručka zaměstnanců sociálně pojišťovacích ústavů (Dr. Jindřich) 304-. 
RádI Emanuel: Dějiny filosofie (L). . . . . . 398, 
RádI Emanuel: Dnešní stav filosofie a pychologie (L.) 309' 
RádI Emanuel: O německé revoluci (Dr. Lepař) . 172 
RádI Dr. Zdeněk: Nejvyšší správní soud (Dr. N eubauer) II 9' 
Rechberger J.: Welt des Kaufmannes (Cr. Reichert) . 388 
Revue pro právo kartelů a společností v republice Československé. 

Ročník I · , sešit I. (Doc. Dr. Vlad. Kubeš). .. . 349 
Ročenka Národního shromáždění republiky Československé 1932 

až 1933 (Ča) . . . . .. 168-
Roubík František: Královští hejtmané v městech t:ražských v le-

tech 1547 až 1785 (Ča). . . . . . . .. 156 
Rouček-Schrotz: Československé soukromoprávní předpisy, pojící 

se k čsl. zákoníku občanskému (Dr. Koukal) 203 
Ročenka společnosti pro dějiny židů (Ča) . 398-
Saudek Robert: Zločin v písmě. (Karel Mendl) 395 
Sborník archivu ministerstva vnitra (Čáda) . . 254 
Sborník příspěvků k dějinám hlavního města Prahy (Ča). . 255, 304. 
Sedláček Dr. Jaromír: Obligační právo. Obecné nauky o právních 

jednáních obligačních a o srlnění závazků (Dr. Vlad. Kubeš, 
Brno) . . . " '" 206-

Sechster Deutscher Juristentag in der Tschechoslowakei (Dr~ 
Vladimír Kubeš) . . ... 167 

Schell E. H.: Představený a podřízený (Dr. Jindřich) . 121 
Schlée Dr. Fidelis: Požární řády (Dr. Jindřich) 79 
Schless Dr. Robert: Mittelbare Stellvertretung und Treuhand 

(R. Stanislav) . 162 
Slávík Jan: Lenin (Dr. Lepař) . 302 
Směrnice pro jednotnou legislativní techniku (žil) . 123-
Sobota Dr. Emil:. ,J azykové právo v evropských státech (Ča) 208 
Sociální pojištění zemědělského dělnictva (čb) . 290 
Souborný přehled judi:katury k zákonu proti nekalé soutěži (Dr. 

Reichert) . ', . . .. )26-
Statistica cOn cenni storici della gerarchia a dei fedeli di rito 

orientale. (Dr. Knappek) . 48 
Sutnar Ing. Miroslav: Nové metody zvýšení prodeje a organisace 

odbytu (Dr. Reichert) 389 
Šimák V. J.: J a.n Peisker (Ča) . . ..,. 30 1 
Špirk Ing. Ludvík - Vaněk Dr. Cyril: Výklad právních předpisů 

právo. patentního (Dr. Reichert) .. .' .. 126 
Štaf1 Dr. Adolf: Stavební řád pro Prahu, Plzeň, ,České Budějovice 

(Dr. Reichert) . . 296-
Stajgr Frant.: Organisace a přísUušnost rr~co~ních s'oudů (Dr. 

Jindřich). .' . . . . . . , , , ,. 352 

Štědrý Dr. Boh. a Buchtela Dr. Rudolf: Řád živnostenský (IDr. 
Jindřich) , ". , . . . 157, J75 

Štěpina Dr. Jaroslav: Směnka . a směnečné řízení podle česko-
slovenského práva (dnk) ..... ... 3°,3: 

Štern rDr. Evžen: Technický pokrok, pracovní doba a mzdy (Dr. J.) 352 
Štern Dr. František: Zákon o kartelech a soukromých monopolech 

(Dr. Reichert) 155 
Tauber Dr. Gisela: Zur Reform des Vorverfahrens (kg) . 160 
Tobolka Dr. Zdeněk: Politické dějiny československého národa 

od r. 1848 až do dnešní doby (Ča). " .. 127 
Traub Dr. ,H.: Červencová revoluce francouzská a její ohlas po 

světě (D 1". Čáda) . " " 48 
Trockij Lev: Dějiny ruské revoluce 1905-1907 (Dr. Let:ař) . . 301 
Tschuppik Kari: Franz ,Joseph 1. Der Untergang eines Reiches (Ča) 346 
Urhánek Rudolf: Václav Novotný (Ča) . 256 
Verunáč Václav: O hospodářský plán (Dr. Jindřich) 174 
Verunáč Václav: O hospodářský plán (Dr. Lepař) . 299 



IX 

Strana 

Vědecká ročenka právnické fakulty Masarykovy university v Brně 
XII. O. O. Kepert) . . . . . , • . . . • 

Veselý Karel: Počátky a vývoj dělnického hnutí na Rakovnicku (Ča) 
251 
170 

Vidorq F. E.: Z galejníka policejním náčelníkem (L.) . 
Vitáček Ing. František: éeskoslovenský patentní zákon. 

:?99 
(Dr. 

Reichert), . . • 1. 393 
Vojtíšek Václav: Obnova české správy města Prahy roku 1861 

a její význam (Ča). . . . . . . . 256 
Všetečka Dr. Václav: Reorganisace československých státních drah 

a samosprávný systém (Dr. Jindřich) . 304 
Výběr. (čb.) . " . " .." 396 
Wa~ner Dr. Jan: Soudní poplatky pro zemi českou a moravsko

slezskou (Dr. Čakrt) 
Zelinka Dr. Jos.: Ochrana nájemníkii (kg) . 

124 
159 

Zdeněk Václav: Dějiny král. appelačního soudu na hradě praž
skem, nyní vrchního soudu v Praze od r 1548-1933. (Ča) 396 

Zdravotní a sociální politika (Dr. Jindřich) 397 
Zweig Stefan: Marie Antoínetta. (Dr Lepař) 399 

Spolkové zprávy: 

S. čS. P. »Všehrd « v Praze 
čS A S »Právník « v Brně 
S. ·čS.' p.' p. »právnik« v Bi"atislave 

Do nového ročníku chystáme: 

ve zvl-, » Věstníku a na obálce. 
na obálce. 
na obálce. 

Národně-socialistické německé trestní právo. Nová rakouská 
ústava. - Rasová příslušnost - problém německého manželského práva. 
- '700 let od' rRex pacific LlS " . - Re fel'áty o knihách: Pužman, 2aloby (1 

žalobní petity. - Veselá, Lhůty v trestním řízení. - Kindermann, Das 
[andesfill'stliche Ernenmmgsl'Ccht. - Mandl, Technokra cie . - P'!I' f'u tkn, 
Budování státu. - Tobolka, Politické dějiny, díl llI. - Beneš, Světová 

válka, IV. - Tvůrci dějin I. - Loevenstein, Velká ieleologie, Cl j. 'v-o 


